

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0224 / 2020

Assunto : Contratação de Empresa especializada para prestaçõodos serviços de manutenção de 2º e 3º níveis em extintores de incêndio portáteis, bem como de sinalização e de colocação de suportes nos locais;

GRUPO 1

Item		Código da Empresa: -->		1505	10459	24429	24430	24431	24622	Média
		Especificação	Qtde. Unid.							
001	Extintor tipo Pó Químico seco "BC", com carga nominal de 6 kg	197	unid	21.670,00	20.685,00	9.456,00	N/C	6.294,15	17.927,00	11.225,72
002	Extintor tipo Pó Químico seco "ABC", com carga nominal de 6 kg	340	unid	44.200,00	51.000,00	19.720,00	N/C	17.523,60	30.940,00	22.727,87
003	Extintor tipo Dióxido de Carbono, com carga nominal de 6 kg	95	unid	17.100,00	11.400,00	7.885,00	N/C	7.220,00	12.635,00	9.785,00
004	Extintor tipo Água Pressurizada, com carga nominal de 10lt	15	unid	1.110,00	1.800,00	630,00	N/C	701,25	1.155,00	899,06
005	Extintor tipo Dióxido de Carbono, com carga nominal de 4 kg	38	unid	4.560,00	3.610,00	2.660,00	N/C	2.110,90	4.256,00	2.793,63
006	Extintor tipo Pó Químico seco "BC", com carga nominal de 50 kg PQS	4	unid	6.000,00	4.000,00	2.000,00	N/C	1.508,00	2.520,00	2.009,33
007	Extintor tipo Pó Químico seco "ABC", com carga nominal de 6kg	40	unid	6.000,00	6.000,00	880,00	1.000,00	N/C	1.400,00	1.093,33
008	Extintor tipo Dióxido de Carbono (CO2), com carga nominal de 6kg	22	unid	5.500,00	2.640,00	1.216,82	N/C	880,00	1.232,00	1.492,21
009	Extintor tipo Pó Químico Seco, classe "BC", com carga nominal de 6kg	40	unid	6.000,00	4.200,00	1.120,00	N/C	1.000,00	1.400,00	1.173,33

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0224 / 2020

Assunto : Contratação de Empresa especializada para prestaçõodos serviços de manutenção de 2º e 3º níveis em extintores de incêndio portáteis, bem como de sinalização e de colocação de suportes nos locais;

GRUPO 1

P. A.: 012425/2020		Código da Empresa: -->		1505	10459	24429	24430	24431	24622	Média
		Razão Social.....: -->		POTENCIA COMERCIO DE EXTINTORES LT	EXATO EXTINTORES	PREÇOS PÚBLICOS 1	PREÇOS PÚBLICOS 2	PREÇOS PÚBLICOS 3	BRISA EXTINTORES - DF	
Item	Especificação	Qtde.	Unid.							
010	Suporte de solo	70	unid	4.900,00	4.900,00	1.046,50	1.050,00	549,50	4.900,00	882,00
011	Placa para sinalização de equipamento	200	unid	8.000,00	6.000,00	2.700,00	N/C	2.214,00	7.000,00	3.638,00
012	Sinalização de piso com fita adesiva	300	unid	27.000,00	9.000,00	7.500,00	N/C	7.146,00	12.600,00	9.061,50
013	Sinalização de piso com pintura	40	unid	3.600,00	1.600,00	1.560,00	N/C	1.484,00	2.744,00	1.548,00
Totais p/ fornecedor: -->				155.640,00	126.835,00	58.374,32	2.050,00	48.631,40	100.709,00	68.328,98

CUSTO MÉDIO ESTIMADO :	R\$	68.328,98	Goiânia, 01/12/2020
------------------------	-----	-----------	---------------------

Obs.: 1 - Informamos que processamos estimativa nos termos da IN nº 73, de 5 de agosto de 2020.

- 2 - Preços Públicos 1 - Referem-se aos valores do Banco de Preços 1
Preços Públicos 2 - Referem-se aos valores do Banco de Preços 2
Preços Públicos 3 - Refere-se ao Contrato 019/2020 celebrado entre o TRT 18ª Região e a empresa RICARDO ALVES RAMOS DE BRITO EXTINTORES – ME (BRISA PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO).



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS n° : 0224 / 2020**P. A. :** 012425/2020**Assunto:** Contratação de Empresa especializada para prestação dos serviços de manutenção de 2º e 3º níveis em extintores de incêndio portáteis, bem

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Extintor tipo Pó Químico seco "BC", com carga nominal de 6 kg	197	unid	56,98	11.225,72
02	Extintor tipo Pó Químico seco "ABC", com carga nominal de 6 kg	340	unid	66,85	22.727,87
03	Extintor tipo Dióxido de Carbono, com carga nominal de 6 kg	95	unid	103,00	9.785,00
04	Extintor tipo Água Pressurizada, com carga nominal de 10lt	15	unid	59,94	899,06
05	Extintor tipo Dióxido de Carbono, com carga nominal de 4 kg	38	unid	73,52	2.793,63
06	Extintor tipo Pó Químico seco "BC", com carga nominal de 50 kg PQS	04	unid	502,33	2.009,33
07	Extintor tipo Pó Químico seco "ABC", com carga nominal de 6kg	40	unid	27,33	1.093,33
08	Extintor tipo Dióxido de Carbono (CO2), com carga nominal de 6kg	22	unid	67,83	1.492,21
09	Extintor tipo Pó Químico Seco, classe "BC", com carga nominal de 6kg	40	unid	29,33	1.173,33
10	Suporte de solo	70	unid	12,60	882,00
11	Placa para sinalização de equipamento	200	unid	18,19	3.638,00
12	Sinalização de piso com fita adesiva	300	unid	30,21	9.061,50
13	Sinalização de piso com pintura	40	unid	38,70	1.548,00

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$**68.328,98**

Goiânia, 01 Dezembro 2020